Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 39

муниципального образования

Усть – Лабинский район

ПРИКАЗ

«31» августа  2016г.                                                                             № 104-П
Об организации антикоррупционной деятельности

       На основании приказа УО МО Усть- Лабинский район от _______г. №__-П «О мерах противодействия коррупции в муниципальных образовательных учреждений  (организациях)  подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть- Лабинский район», в  целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» , указа президента Российской Федерации от 11.04.2014г. № 226 «О  национальном плане  противодействия коррупции», приказываю:

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ № 39 на 2016-2017  учебный год.

2. Назначить  ответственным лицом, наделенными функциями по предупреждению  коррупционных правонарушений в МБДОУ № 39  Перепелицу Т.В., учителя -  логопеда.
3. Создать единую комиссию по проведению мероприятий  по предупреждению  коррупционных правонарушений и по урегулированию споров между участниками  образовательных отношений в следующем составе:

председатель комиссии – Шабалина Т.В., ст. воспитатель.
Член комиссии:

Жерновая С.А., председатель ПК;

Перепелица  Т.В., учитель  логопед;

Стрельцова Ю.И.,  член родительского комитета;

Давидова М.С., заведующий хозяйством.

Перепелице Т.В., ответственному  лицу,  наделенному  функциями  по предупреждению  коррупционных правонарушений совместно с комиссией:

- разработать план мероприятий по противодействию коррупции в 2016-2017 году;

- разработать Положение  по профилактике   коррупционных  правонарушений  в ДОУ;

-разработать  Положение комиссии по противодействию  коррупции;
5. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной основе;

5.1. все денежные средства зачислять на лицевой счет МБДОУ № 39;
5.2. привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды ДОУ;

5.3. использовать  привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение  и требования об учете.
6. Периодически отчитываться  перед общим родительским собранием о получении и расходовании добровольных пожертвований.

7. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в ДОУ.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Заведующий    МБДОУ  №39:
________            А.М. Надточиева
     С приказом ознакомлены:__________          Воронцова Г.А.
                                                _________            Шабалина Т.В.

                                                _________            Перепелица Т.В.

                                                ________ _           Смолеева Т.В.

                                                _________            Стрельцова Ю.И.
                                                _________            Жерновая С.А.

                                                _________            Белозерова С.Н.

                                                _________            Дорошенко С.Н.

                                                _________             Володина Н.В.
                                                _________             Савенко Е.А.

                                                _________             Поддубная Н.И.

                                                 _________            Колодезная Т.Н.

                                                 _________            Новак Г.П.
                                          ________
          Давидова М.С.

                                          ________
          Петренко О.С.

                                           ________
         Манько А.Г.

                                           ________
          Горожанская О.А.

                                           ________
          Смирнова Н.Н.